
 
 

 
การพัฒนาบุคลากรของเทศบาล 
-ตามแผนการพัฒนาบุคลากร  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561-2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

วัตถุประสงค์ของการพัฒนา 
 

๑. เพ่ือนำความรู้ที่มีอยู่ภายนอกองค์กรมาปรับใช้กับเทศบาลตำบล 
๒. เพื่อให้มีการปรับเปลี่ยนแนวคิดในการทำงาน เน้นสร้างกระบวนการคิด และการพัฒนาตนเอง  

ให้เกิดข้ึนกับบุคลากรของเทศบาลตำบล 
๓. เพื่อให้บุคลากรของเทศบาลตำบลปฏิบัติงานอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลมากที่สุด 
๔. เพื่อพัฒนาศักยภาพของบุคลากรท้องถิ่นให้มีทักษะและความรู้ ในการปฏิบัติงานดังนี้ 

                ๑. ด้านความรู้ทั่วไปในการปฏิบัติงาน 
                ๒. ด้านความรู้และทักษะของงานแต่ละตำแหน่ง 
               ๓. ด้านการบริหาร 
               ๔. ด้านคุณสมบัติส่วนตัว 
               ๕. ด้านศีลธรรมคุณธรรมและจริยธรรม 
 

เป้าหมายของการพัฒนา 
 ๑. การพัฒนาบุคลากรท้องถิ่นและผู้บริหาร 

๒. การพัฒนาสมาชิกสภาเทศบาลตำบล 
 ๒. การพัฒนาบุคลากรท้องถิ่นพนักงานเทศบาล 
 ๓. การพัฒนาพนักงานจ้าง 
 ๔. การพัฒนาบุคลากรท้องถิ่นในการส่งเสริมให้ได้รับการศึกษาต่อในระดับที่สูงขึ้น 
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ส่วนที่ ๔ 

วิธีการพัฒนาและระยะเวลาการดำเนินการพัฒนา 
(แผนพัฒนาบุคลากร พ.ศ.2561-2563) เทศบาลตำบลคำอาฮวน  อำเภอเมือง  จังหวัดมุกดาหาร 

 
๑.  แนวทางการพัฒนาบุคลากรคณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล 

ที่ โครงการ/หลักสูตรการพัฒนา วัตถุประสงค์ การดำเนินการ 

 
 

ตัวชี้วัด 

เป้าหมายแต่ละปีงบประมาณ ลักษณะการฝึกอบรม 
ปี ๒๕61 
(จำนวน

คน) 

ปี ๒๕62 
(จำนวน

คน) 

ปี ๒๕๖3 
(จำนวน 

คน) 

เทศบาล
ดำเนินการ

เอง 

ส่งฝึกอบรม
กับหน่วยงาน

อื่น 
๑ 
 
 
 

๒ 
 
 
 

๓ 
 
 
 

๔ 
 
 
 

๕ 
 

 
6 

หลักสูตรเกี่ยวกับนายกเทศมนตรีหรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
 
หลักสูตรเกี่ยวกับรองนายกเทศมนตรี
หรือหลักสูตรที่เกี่ยวข้อง 
 
 
หลักสูตรเกี่ยวกับเลขานุการ
นายกเทศมนตรีหรือหลักสูตรที่
เกี่ยวขอ้ง 
 
หลักสูตรเกี่ยวกับประธานสภาเทศบาล
ตำบลหรือหลักสูตรที่เกีย่วขอ้ง 
 
 
หลักสูตรเกี่ยวกับรองประธานสภา
เทศบาลตำบลหรือหลักสูตรที่เกี่ยวข้อง 
 
หลักสูตรเกี่ยวกับสมาชกิสภาเทศบาล
ตำบลหรือหลักสูตรที ่

เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนายกเทศมนตรี
ให้มีทักษะความรู้และความเขา้ใจในการบริหารงาน
มากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของรอง
นายกเทศมนตรีตำบลให้มีทักษะ ความรูแ้ละความ
เข้าใจในการบริหารงานมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานเลขานกุาร
นายกเทศมนตรีตำบลให้มีทักษะ ความรูแ้ละความ
เข้าใจในการบริหารงานมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบทำงานของประธานสภา 
หรือรองประธานสภา ให้มีความรู้ ทกัษะความรู้และ
ความเข้าใจในการทำงานมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการทำงานของรองประธานสภาให้
มีทักษะ ความรู้และความเข้าใจในการทำงานมาก
ยิ่งขึ้น 
เพื่อพัฒนาระบบการทำงานของสมาชิกสภาเทศบาล
ให้มีทักษะ ความรู้และความเข้าใจ 

นายกเทศมนตรีตำบลได้รับการ
ฝึกอบรม/พัฒนาความรู้  
 
 
รองนายกเทศมนตรีตำบลได้รับการ
ฝึกอบรม/พัฒนาความรู้  
 
 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ได้รับ
การฝึกอบรม/พัฒนาความรู้  
 
 
ประธานสภาได้รับการฝึกอบรม /
พัฒนาความรู้  
 
 
รองประธานสภาเทศบาลได้รับการ
ฝึกอบรม /พัฒนาความรู้  
 
สมาชิกสภาเทศบาลได้รับการ
ฝึกอบรม /พัฒนาความรู้  

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครัง้ที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
จำนวนครั้งที่เข้ารับ

การฝึกอบรม 

๑ 
 
 
 

๑ 
 
 
 

๑ 
 
 
 

๑ 
 
 
 
 

๑ 
 
 

1 
 

๑ 
 

 
 

๑ 
 
 
 

๑ 
 
 
 

๑ 
 
 
 
 

๑ 
 
 

1 
 

๑ 
 
 

 
๑ 
 
 
 

๑ 
 
 
 

๑ 
 
 
 
 

๑ 
 
 

1 
 

/ 
 
 
 
/ 
 
 
 
/ 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
/ 
 
 
/ 

 

/ 
 
 
 
/ 
 
 
 
/ 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
/ 
 
 
/ 
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2.แนวทางการพัฒนาพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง 

 
 
ที่ 

 
 

โครงการ/หลักสูตรพัฒนา 

 
 

วัตถุประสงค ์

 
 

การดำเนินการ 

 
 

ตัวชี้วัด 

เป้าหมายแต่ละปีงบประมาณ ลักษณะการฝึกอบรม 
ปี 2561 
(จำนวน

คน) 

ปี 2562 
(จำนวน

คน) 

ปี 2563 
(จำนวน

คน) 

เทศบาล
ดำเนินการ

เอง 

ส่งฝึกอบรม
กับหน่วยงาน

อ่ืน 
7 
 
 
 
8 
 
 
 
9 
 
 
 
10 
 
 
 
11 
 
 
 
12 
 
 
 

หลักสูตรเกี่ยวกับเลขานุการสมาชิก
สภาเทศบาลตำบลหรือหลักสูตรที่
เกี่ยวขอ้ง 
 
หลักสูตรนักบริหารงานท้องถิ่นหรอื
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
 
หลักสูตรนักบริหารงานทัว่ไปหรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
 
หลักสูตรนักบริหารงานการคลังหรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
 
หลักสูตรนักบริหารงานการช่างหรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
 
หลักสูตรนักบริหารงานสวัสดกิารสังคม
หรือหลักสูตรที่เกี่ยวข้อง 
 

เพื่อพัฒนาระบบการทำงานของเลขานุการสภา
เทศบาลให้มีทักษะ ความรู้และความเขา้ใจในการ
ทำงานมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักบริหารงาน
ท้องถิ่นได้มีความรู้ ทักษะ ความเขา้ใจในการ
บริหารงานในหน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักบริหารงาน
ทั่วไปได้มีความรู้ ทักษะ ความเขา้ใจในการบริหารงาน
ในหน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักบริหารงานคลัง
ได้มีความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการบรหิารงานใน
หน้าที่ที่รับผดิชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักบริหารงานช่าง
ได้มีความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการบรหิารงานใน
หน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักบริหารงาน
สวัสดิการสังคมได้มีความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการ
บริหารงานในหน้าที ่

สมาชิกสภาเทศบาลได้รับการ
ฝึกอบรม /พัฒนาความรู ้
 
 
นักบริหารงานท้องถิ่นได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู้  
 
 
นักบริหารงานทั่วไปได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู้  
 
 
นักบริหารงานคลังได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู้  
 
 
นักบริหารงานช่างได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู้  
 
 
นักบริหารงานสวัสดิการสงัคมได้รับ
การฝึกอบรม พัฒนาความรู้  
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

1 
 
 
 

2 
 
 
 

5 
 
 
 

2 
 
 

 
2 
 
 
 

2 
 
 

 

1 
 
 
 

2 
 
 
 

5 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 

1 
 
 
 

2 
 
 
 

5 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 
 

 

/ / 
 
 
 
/ 
 
 
 
/ 
 
 
 
/ 
 
 
 
/ 
 
 
 
/ 
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ที่ 

 
 

โครงการ/หลักสูตรพัฒนา 

 
 

วัตถุประสงค ์

 
 

การดำเนินการ 

 
 

ตัวชี้วัด 

เป้าหมายแต่ละปีงบประมาณ ลักษณะการฝึกอบรม 
ปี 2561 
(จำนวน

คน) 

ปี 2562 
(จำนวน

คน) 

ปี 2563 
(จำนวน

คน) 

เทศบาล
ดำเนินการ

เอง 

ส่งฝึกอบรม
กับหน่วยงาน

อ่ืน 
13 หลักสูตรนักบริหารงานการศึกษาหรือ

หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักบริหารงาน
การศึกษาได้มีความรู้ทกัษะ ความเข้าใจในการ
บริหารงานในหน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 

นักบริหารงานการศึกษาได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู ้

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

1 1 1  / 

14 หลักสูตรนักจัดการงานทั่วไปหรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 

เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักจัดการงาน
ทั่วไปได้มีความรู้ ทักษะ ความเขา้ใจในการบริหารงาน
ในหน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 

นักจัดการงานทัว่ไปได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู ้

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

1 1 1  / 

15 หลักสูตรนักทรัพยากรบุคคลหรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 

เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักทรัพยากร
บุคคลได้มีความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงาน
ในหน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 

นักทรัพยากรบุคคลได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู ้

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

1 1 1  / 

16 หลักสูตรนักวิเคราะห์นโยบายและแผน
หรือหลักสูตรที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักวิเคราะห์
นโยบายและแผนได้มีความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการ
บริหารงานในหน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนได้รับ
การฝึกอบรม พัฒนาความรู้ 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

1 1 1  / 

17 หลักสูตรนักจัดการงานทะเบียนและ
บัตรหรือหลักสูตรที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักจัดการงาน
ทะเบียนและบัตรได้มีความรู้ ทกัษะ ความเข้าใจในการ
บริหารงานในหน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 

นักจัดการงานทะเบยีนและบัตร
ได้รับการฝึกอบรม พัฒนาความรู ้

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

1 1 1  / 

18 หลักสูตรนิติกรหรือหลักสูตรที่เกี่ยวข้อง เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนิติกรได้มีความรู้ 
ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงานในหน้าที่ที่
รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 

นิติกรได้รับการฝึกอบรบพัฒนา
ความรู้ 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

1 1 1  / 

19 หลักสูตรนักวิชาการเงินและบัญชีหรอื
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 

เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักวิชาการเงิน
และบัญชีได้มีความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการ
บริหารงานในหน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 

นักวิชาการเงินและบัญชีได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู ้

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

1 1 1  / 

20 หลักสูตรนักวิชาการคลังหรือหลักสูตรที่
เกี่ยวขอ้ง 

เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักบริหารงานคลัง นักวิชาการคลังได้รับการฝึกอบรม 
พัฒนาความรู ้

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

1 1 1  / 
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ที่ 

 
 

โครงการ/หลักสูตรพัฒนา 

 
 

วัตถุประสงค ์

 
 

การดำเนินการ 

 
 

ตัวชี้วัด 

เป้าหมายแต่ละปีงบประมาณ ลักษณะการฝึกอบรม 
ปี 2561 
(จำนวน

คน) 

ปี 2562 
(จำนวน

คน) 

ปี 2563 
(จำนวน

คน) 

เทศบาล
ดำเนินการ

เอง 

ส่งฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอ่ืน 

21 
 
 
22 
 
 
23 
 
 
24 
 
 
25 
 
 
26 
 
 
27 
 
 
 
28 
 
 
 
 

หลักสูตรนักวิชาการจัดเกบ็รายได้หรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
หลักสูตรนักวิชาการพัสดุหรอืหลักสูตร
ที่เกี่ยวขอ้ง 
 
หลักสูตรนักวิชาการสาธารณสุขหรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
หลักสูตรนายช่างโยธาหรือหลกัสูตรที่
เกี่ยวขอ้ง 
 
หลักสูตรช่างไฟฟ้าหรือหลกัสูตรที่
เกี่ยวขอ้ง 
 
หลักสูตรนักพัฒนาชุมชนหรือหลักสูตร
ที่เกี่ยวขอ้ง 
 
หลักสูตรนักวิชาการศึกษาหรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
 
หลักสูตรนักป้องกันและเจ้าพนกังาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภยัหรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 

เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของจัดเก็บรายได้ได้มี
ความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงานในหน้าที่
ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของพัสดุมีความรู้ 
ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงานในหน้าที่ที่
รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของสาธารณสุขมี
ความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงานในหน้าที่
ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของช่างโยธามีความรู้ 
ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงานในหน้าที่ที่
รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของช่างไฟฟ้ามีความรู้ 
ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงานในหน้าที่ที่
รับผดิชอบมากยิ่งขึ้น 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักพัฒนาขุมชนมี
ความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงานในหน้าที่
ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักวิชาการศึกษา
มีความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงานใน
หน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนักป้องกันและ
เจ้าพนักงานปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภัยมีความรู้ 
ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงานในหน้าที่ที่
รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 

นักวิชาการจัดเก็บรายได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู ้
 
นักวิชาการ/เจ้าพนักงานพัสดุได้รับ
การฝึกอบรม พัฒนาความรู้ 
 
นักวิชาการสาธารณสุขได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู ้
 
นายช่างโยธาได้รับการฝึกอบรม 
พัฒนาความรู ้
 
ช่างไฟฟ้าได้รับการฝึกอบรม พัฒนา
ความรู้ 
 
นักพัฒนาชุมชนได้รับการฝึกอบรม 
พัฒนาความรู ้
 
นักวิชาการศึกษาได้รับการฝึกอบรม 
พัฒนาความรู ้
 
 
นักป้องกันและเจา้พนักงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู ้

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
จำนวนครั้งที่เข้ารับ

การฝึกอบรม 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
จำนวนครั้งที่เข้ารับ

การฝึกอบรม 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
จำนวนครั้งที่เข้ารับ

การฝึกอบรม 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

1 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

2 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

2 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

2 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

 / 
 
 
/ 
 
 
/ 
 
 
/ 
 
 
/ 
 
 
/ 
 
 
/ 
 
 
 
/ 
 
 
 

 



 
-13- 

 
 
 
ที่ 

 
 

โครงการ/หลักสูตรพัฒนา 

 
 

วัตถุประสงค ์

 
 

การดำเนินการ 

 
 

ตัวชี้วัด 

เป้าหมายแต่ละปีงบประมาณ ลักษณะการฝึกอบรม 
ปี 2561 
(จำนวน

คน) 

ปี 2562 
(จำนวน

คน) 

ปี 2563 
(จำนวน

คน) 

เทศบาล
ดำเนินการ

เอง 

ส่งฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอ่ืน 

29 
 
 
 
30 
 
 
 
31 
 
 
32 
 
 
33 
 
 
 
34 
 
 
 
35 
 
36 

หลักสูตรเจ้าพนักงานธุรการหรอื
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
 
หลักสูตรเจ้าพนักงานทะเบียนหรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
 
หลักสูตรเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้หรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
หลักสูตรนายช่างสำรวจหรือหลักสูตรที่
เกี่ยวขอ้ง 
 
หลักสูตรครูผู้ดูแลเด็กหรือหลักสูตรที่
เกี่ยวขอ้ง 
 
 
หลักสูตรพนักงานจา้งทุกตำแหน่งหรือ
หลักสูตรที่เกี่ยวขอ้ง 
 
 
การส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาระดับ
ปริญญาตร ี
การส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาระดับ
ปริญญาโท 

เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของเจ้าพนักงาน
ธุรการมีความรู ้ทักษะ ความเข้าใจในการ
บริหารงานในหน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของเจ้าพนักงาน
ทะเบียนมีความรู้ ทกัษะ ความเขา้ใจในการ
บริหารงานในหน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของจัดเก็บรายได้
ได้มีความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการบรหิารงานใน
หน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของนายช่างสำรวจ
ได้มีความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการบรหิารงานใน
หน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของครูผู้ดูแลเด็กได้
มีความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงานใน
หน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของพนกังานจ้างได้
มีความรู้ ทักษะ ความเข้าใจในการบริหารงานใน
หน้าที่ที่รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาความรู้ใหแ้ก่บุคลากรเพิ่มขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาความรู้ใหแ้ก่บุคลากรเพิ่มขึ้น 

เจ้าพนักงานธุรการได้รับการฝึกอบรม 
พัฒนาความรู ้
 
 
เจ้าพนักงานทะเบยีนได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู ้
 
 
เจ้าพนักงานจัดเกบ็รายได้ได้รับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู ้
 
นายช่างสำรวจได้รับการฝึกอบรม 
พัฒนาความรู ้
 
ครูผู้ดูแลเด็กได้รับการฝึกอบรม พัฒนา
ความรู้ 
 
 
พนักงานจ้างทุกตำแหน่งไดร้ับการ
ฝึกอบรม พัฒนาความรู ้
 
 
บุคลากรในองค์กร 
 
บุคลากรในองค์กร 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝกึอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
จำนวนครั้งที่เข้ารับ

การฝึกอบรม 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

การจบการศึกษา 
 

การจบการศึกษา 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

11 
 
 
 

35 
 
 
 

90 
 

90 
 

 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

11 
 
 
 

35 
 
 
 

90 
 

90 
 

 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 

1 
 

 
11 

 
 
 

35 
 
 
 

90 
 

90 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/ 
 
 
 
/ 

 
/ 

 

/ 
 
 
 
/ 
 
 
 
/ 

 
 

/ 
 
 
/ 
 
 
 
/ 
 
 
 

 
 
 
 

 

 



 
-14- 

 
 

 
 
ที่ 

 
 

โครงการ/หลักสูตรพัฒนา 

 
 

วัตถุประสงค ์

 
 

การดำเนินการ 

 
 

ตัวชี้วัด 

เป้าหมายแต่ละปีงบประมาณ ลักษณะการฝึกอบรม 
ปี 2561 
(จำนวน

คน) 

ปี 2562 
(จำนวน

คน) 

ปี 2563 
(จำนวน

คน) 

เทศบาล
ดำเนินการ

เอง 

ส่งฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอ่ืน 

37 
 
 
 
38 
 
 
 
39 
 
 
 
40 

การเพิ่มประสิทธภิาพการศึกษา  ดูงาน
พนักงานเทศบาลและพนกังานจ้าง 
 
การพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม
ข้าราชการ พนกังานเทศบาลและผู้นำ
ท้องที่และท้องถิ่น 
 
 
หลักสูตรการจัดทำงบประมาณระบบ e-
Lass หรือหลักสูตรอื่นที่เกี่ยวขอ้ง 
 
 
หลักสูตรการจัดทำแผนที่ภาษีหรือ
หลักสูตรอื่นที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของบุคลากรได้มี
ความรู้ทักษะความเข้าใจในการบริหารในหน้าที่ที่
รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของบุคลากรได้มี
ความรู้ทักษะความเข้าใจในการบริหารในหน้าที่ที่
รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของบุคลากรได้มี
ความรู้ทักษะความเข้าใจในการบริหารในหน้าที่ที่
รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 
 
เพื่อพัฒนาระบบการบริหารงานของบุคลากรได้มี
ความรู้ทักษะความเข้าใจในการบริหารในหน้าที่ที่
รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น 

บุคลากรในองค์กร 
 
 
 
บุคลากรในองค์กรและผู้นำใน
ชุมชน 
 
 
 
บุคลากรในองค์กร 
 
 
 
บุคลากรในองค์กร 
 

ร้อยละของการ
ฝึกอบรม 

 
 

ร้อยละของจำนวนผู้
เข้ารับการอบรม 

 
 

จำนวนครั้งที่เข้ารับ
การฝึกอบรม 

 
 

ร้อยละของการจัดทำ
แผนที่ภาษ ี

90 
 
 
 

130 
 
 
 

15 
 
 
 

3 
 

90 
 
 
 

130 
 
 
 

15 
 
 
 

3 
 
 

 

90 
 
 
 

130 
 
 
 

15 
 
 
 

3 
 

 

/ 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
 

/ 
 
 
 
 
 
 
 
/ 
 

 
 
/ 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


